PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO - DAEX

Resultado do Edital ITCP/FURB – 001/2025 - CREDENCIAMENTO DE

DOCENTES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL INCUBADORA

TECNOLÓGICA DE COOPERATIVAS POPULARES - ITCP/FURB

A Universidade Regional de Blumenau, por intermédio da Incubadora Tecnológica de

Cooperativas Populares (ITCP/FURB), torna público o resultado do edital destinado ao

credenciamento de docentes para atuar no âmbito do Programa Institucional Permanente

“Incubadora Tecnológica de Cooperativas Tecnológicas – ITCP/FURB”, para o segundo

semestre letivo, entre os períodos 01/08/2025 a 31/01/2026.

Resultado:

Vagas Curso Carga horária Docente

01 Nutrição 4h Camila Leandra Bueno de Almeia Spinelli

01 Artes Visuais 10h Roseli Kietzer Moreira

Não houve candidatos escritos para as demais vagas previstas no edital.

Blumenau, 07/08/2025.

Profª. Drª. Michele Debiasi Alberton,

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura